
/

BOLÍVAR sí avanza
GOBIERNO DE RESULTADOS

FONDO TERRITORIAL PENSIONES

RESOLUCIÓN NÚMERO___________

"Por medio de la cual se aclara la Resolución No.85 de fecha 08 de febrero de 2018, Por medio 
de la cual se emite y ordena redimir y pagar una cuota parte de BONO PENSIONAL, TIPO "A" 

"MODALIDAD 2/1, REDENCIÓN NORMAL, a favor del señor (a) "PEREZ DE GOMEZ CARMEN 
CELIA" con recursos desahorro Retiro- FONPET bonos pensiónales sin situación de fondo.
EL SUSCRITO ASESOR DEL FONDO TERRITORIAL DE PENSIONES DEL DEPARTAMENTO DE

BOLÍVAR EN USO DE LAS FACULTADES 
LEGALES CONFERIDAS MEDIANTE DECRETO DE DELEGACION No.

69 DE FECHA 09/02/2016

CONSIDERANDO:
Que COLFONDOS. mediante oficio No.BON-05820-09-17, solicitó al reconocimiento y pago de bono pensiona! 
redención normal Tipo A, Modalidad 2/1, del señor(a) PEREZ DE GOMEZ CARMEN CELIA, identificado con la 
cédula de ciudadanía No.45.426.046, por haber laborado en la CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR, 
un tiempo desde 18/01/1978 al 31/12/1980, Certificado por funcionario competente para certificar DR BENJAMIN 
AZUERO ANGULO , Certificado consecutivo No SG058 de fecha 08/06/2016. Igualmente laboró en la EMPRESA 
SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CARTAGENA, en el tiempo comprendido entre el 
17/09/1991 AL 30/06/1995 y haber cotizados a la CAJA DE PREVISION SOCIAL DE BOLIVAR, un total de tiempo 
en las dos entidades de 2.462 días.
Que mediante Resolución No.85 de fecha 08 de Febrero de 2018, se emitió y ordenó pagar con recursos FONPET, la cuota 
parte de bono pensional del señor PEREZ DE GOMEZ CARMEN CELIA.
Que de manera involuntaria se cometió un error, en la Resolución No. 85 de fecha 08 de Febrero de 2018, en la parte 
RESUELVE, ARTICULO PRIMERO, en cuanto al nombre de la beneficiaría del derecho, en la que se anotó el 
nombre incompleto, PEREZ DE GOMEZ CRMEN CELIA, y el nombre correcto es:

PEREZ DE GOMEZ CARMEN CELIA

Por todo lo anteriormente expuesto,
R E S U E L V E :

ARTICULO PRIMERO: Aclárese la Resolución No. 85 de fecha 08 de Febrero de 2018, en el artículo primero de la 
parte resuelve, en cuanto al nombre de la beneficiaria del derecho, quedando aclarado en el artículo SIGUIENTE.
ARTICULO SEGUNDO: Que el nombre completo del beneficiario es: PEREZ DE GOMEZ CARMEN CELIA
identificado con la Cédula de Ciudadanía No. 45.426.046, de conformidad con lo señalado en el presente proveído.

ARTÍCULO TERCERO: Notifíquese la presente resolución a la administradora de la pensión del señor(a), 
PEREZ DE GOMEZ CARMEN CELIA, a COLFONDOS, identificado con el Nit 800.227.940.6, a la Dra. EM1LCEN 
NARVAEZ APACHE, Coordinadora de bonos Pensiónales enviando la presente Resolución que reconoce el 
derecho, completamente legalizado, para su respectivo tramite de pago ante el FONDO NACIONAL DE 
PENSIONES TERRITORIALES FONPET.

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE
Dado en Cartagena de Indias D

ÍUE ANTQJMÍ^ÍtOLOSA SANCHEZ 
lirector Financiero Fondo Territorial de Pensiones 

Decreto de Delegación No.69 del 09/02/2016

1 6 FEB. 2018

Proyectó: Yamile Anaya Morales P.E.F.T.P


